Шш w .

Соглашение
о сотрудничестве Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии и Общества с ограниченной ответственностью
«Центр подготовки арбитражных управляющих» в решении задач
подготовки (переподготовки) арбитражных управляющих

Росреестр в лице заместителя руководителя Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии Смирнова Максима
Сергеевича, действующего на основании доверенности от 09.01.2023 № 07/002-
ОС, и Общество с ограниченной ответственностью «Центр подготовки
арбитражных управляющих» (далее -  образовательная организация), в лице
директора Фролова Игоря Валентиновича, действующего на основании Устава,
вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем.

1.1 Предметом настоящего Соглашения является обеспечение
взаимодействия и сотрудничества в решении задач подготовки (переподготовки)
арбитражных управляющих в соответствии с Единой программой подготовки
арбитражных управляющих, утвержденной приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 10.12.2009 № 517
(зарегистрирован Минюстом России 29.01.2010, регистрационный № 16135).

1.2. Сотрудничество осуществляется в целях соблюдения требований
федерального законодательства о подготовке, переподготовке и повышении
квалификации арбитражных управляющих.

2.1. Росреестр осуществляет свои обязанности по участию в организации и
проведении теоретического экзамена по Единой программе подготовки
арбитражных управляющих в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Образовательная организация обязуется:
2.2.1. организовать обучение арбитражных управляющих по Единой

программе подготовки арбитражных управляющих;

г. Москва

1. Предмет Соглашения

2. Обязательства Сторон

2

2.2.2. привлекать в установленном порядке к обучению арбитражных
управляющих высококвалифицированных преподавателей и специалистов, в том
числе рекомендованных Росреестром;

2.2.3. обеспечивать учебный процесс юридической, учебно-методической и
другой необходимой литературой, иными материалами;

2.2.4. совместно с Росреестром организовывать проведение теоретического
экзамена по Единой программе подготовки арбитражных управляющих;

2.2.5. представлять в Росреестр предложения о дате и месте проведения
теоретического экзамена, а также о кандидатурах для включения в состав
комиссии по приему теоретического экзамена не менее чем за 15 дней до
предполагаемой даты приема теоретического экзамена.

3. Прочие условия

3.1. Настоящее Соглашение носит безвозмездный характер.
3.2. В случаях возникновения между Росреестром и образовательной

организацией спорных вопросов, связанных с реализацией настоящего
Соглашения, они решаются в соответствии с действующим законодательством.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами, действует до г______ и может быть досрочно
прекращено по договоренности Сторон.

4.2. С момента утверждения Министерством экономического развития
Российской Федерации в соответствии с пунктом 4 статьи 29 Федерального
закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» Правил
проведения и сдачи теоретического экзамена по Единой программе подготовки
арбитражных управляющих настоящее Соглашение утрачивает силу.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, и хранится у каждой из Сторон.

5. Местонахождение Сторон

Федеральная служба государственной
регистрации, кадастра и картографии
(Росреестр)
101000, г. Москва,
Чистопрудный бульвар, д. 6/19

Общество с ограниченной
ответственностью
«Центр подготовки арбитражных
управляющих» 630132, г.
Новосибирск,
ул. Нарымская, д. 21,оф.84.

л

6. Подписи Сторон

Заместитель руководителя Федеральной
службы государственной регистрации,
кадастра и картографии

у ч е н н о й
нцих»

^Hoaqc^l

Директор Общества с ограниченной
ентр подготовки

олов И.В.

20 г.